[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах городского округа Воскресенск Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 02.09.2020 №3130

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в связи с письмом Министерства территориальной политики Московской области от 09.07.2025 №28Исх-761

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах городского округа Воскресенск Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 02.09.2020 №3130, следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах городского округа Воскресенск Московской области» в подразделе 10 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления Муниципальной услуги»:
1.1.1. В подпункте 10.1.1 пункта 10.1 слова «21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации на недвижимое имущество и сделок с ним»» заменить словами «13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»»;
1.1.2. В подпункте 10.1.4 пункта 10.1 слова «21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации на недвижимое имущество и сделок с ним»» заменить словами «13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»»;
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах городского округа Воскресенск Московской области» в подразделе 13 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа предоставления Муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления Муниципальной услуги»:

1.2.1. В подпункте 13.1.7 пункта 13.1 «ГОСТ Р 52398-2005» заменить словами «ГОСТ Р 58653-2019»;
1.2.2. В подпункте 13.1.7 слова пункта 13.1 «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.2.3. В подпункте 13.1.9 пункта 13.1 слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.2.4. В подпункте 13.1.10 пункта 13.1 слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.2.5. В подпункте 13.1.13 пункта 13.1 слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.3. В Приложении 5 к Административному регламенту:
1.3.1. В пункте 1.6 раздела 1 «Предмет договора» слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021», слова «СП 42.13330.2011» заменить словами «СП 42.13330.2016»;
1.3.2. В пункте 3.2 раздела 3 «Земельно-имущественные отношения» слова «в порядке, установленном Приказом Министерства транспорта РФ от 17.10.2012 №373» исключить;
1.4. В Приложении 6 к Административному регламенту в таблице:
1.4.1. В строке 8 слова «ГОСТ Р 52398-2005» заменить словами «ГОСТ Р 58653-2019»;
1.4.2. В строке 8 слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.4.3. В строке 10 слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.4.4. В строке 11 слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.4.5. В строке 14 слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.5. В Приложении 7 к Административному регламенту:
1.5.1. В пункте 8) слова «СП 34.13330.2012» заменить словами «СП 34.13330.2021»;
1.5.2. Пункт 9) исключить;
1.5.3. В пункте 15) слова «ГОСТ Р 52399-2005» заменить словами «ГОСТ Р 52399-2022»;
1.5.4. В пункте 16) слова «ГОСТ Р 52398-2005» заменить словами «ГОСТ Р 58653-2019»;
1.5.5. Пункт 18) исключить;
1.5.6. Пункт 23) исключить;
1.6. В Приложении 17 к Административному регламенту в таблице «Описание документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги»:
1.6.1. В строке «Паспорт гражданина Российской Федерации» графы «Описание документов» слова «постановление Правительства Российской Федерации от 08.07.1997 №828 «Положение о паспорте гражданина Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта гражданина Российской Федерации»» заменить словами «постановлением Правительства РФ от 23.12.2023 №2267 «Об утверждении Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, образца и описания бланка паспорта гражданина Российской Федерации»»;
1.6.2. В строке «Свидетельство о праве собственности» графы «Описание документов» слова «21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации на недвижимое имущество и сделок с ним»» заменить словами «13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»»;
1.6.3. В строке «Выписка (сведения) из Единого государственного реестра недвижимости (при их наличии) (ЕГРН)» графы «Документы, запрашиваемые в рамках межведомственного взаимодействия» слова «21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации на недвижимое имущество и сделок с ним»» заменить словами «13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»».
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Пирогова А.В.

[bookmark: _GoBack]
Глава городского округа Воскресенск                                                                                    А.В. Малкин
image1.png